
naria a la interesada de la Resolución recaída en el expediente
HO: 95-039-1 "LOS BERCIALES, S.A.", sobre Concesión de Incentivos
a la inversión de industrias de fabricación de embutidos y jamones
para la adaptación de las instalaciones a las normas de la Unión
Europea, se comunica, a los efectos previstos en el artículo 59.4
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimientc Administrativo Común, la Resolución de fecha 8
de junio de 1998, cuya parte dispositiva dice lo siguiente:

«RESUELVO: Declarar al interesado "LOS BERCIALES, S.A." decaído
en su derecho, y dejar sin efecto la Resolución de concesión de la
subvención. Contra la presente Resolución, podrá interponerse re-
curso contencioso-administrativo ante la Sala del mismo nombre
del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de
dos meses desde el día siguiente de la notificación de la presente,
previa comunicación a esta Consejería, según el art. 58.1 de la Ley
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, de 27 de
diciembre de 1956, y en el art. 110.3 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de la Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común.–Mérida, 8 de junio
1998.–EL DIRECTOR GENERAL DE PROMOCION INDUSTRIAL.–Diego
Baena González.

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Incentivo Económicos de la Dirección General de Pro-
moción Industrial, sito en Avda. de Roma, s/n, Mérida donde podrá
dirigirse para su constancia.

Mérida, 7 de julio de 1998.–El Jefe de Servicio de Incentivos Eco-
nómicos, FERNANDO VIÑUELAS ZAHINOS.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS 
Y TRANSPORTES

CORRECCION de errores a la Resolución de
15 de junio de 1998, de la Secretaría
General Técnica, por la que se anuncia
concurso abierto para la contratación del
suministro de 100.000 tarjetas para su
aplicación al sistema avanzado de
transportes de Extremadura.

Advertido error en el pliego de características técnicas que rige la
contratación, mediante concurso, del suministro de 100.000 tarjetas
para su aplicación al sistema avanzado de transportes en Extrema-
dura, publicado en el DOE núm. 70 de 20 de junio, y una vez re-

alizada la oportuna rectificación se pone en conocimiento de las
Empresas interesadas que el nuevo pliego se encuentra a su dispo-
sición en la Secretaría General Técnica de la Consejería de Obras
Públicas y Transportes, Paseo de Roma s/n de Mérida.

Se modifican los plazos que a continuación se indican:

En la página 4857, columna 2.ª, en el punto 6, apartado f),
donde dice: 

«f) Fecha límite de obtención de documentos e información:
17.07.98.».

Debe decir :

«f) Fecha límite de obtención de documentos e información:
18.08.98.».

En la página 4857, columna 2.ª, en el punto 8, apartado a),
donde dice: 

«a) Fecha límite de presentación: A las 12:00 horas del día
17.07.98.».

Debe decir : 

«a) Fecha límite de presentación: A las 12:00 horas del día
18.08.98».

En la página 4858, columna 1.ª, en el punto 9, apartado d), donde
dice: 

«d) Fecha: 21.07.98.».

Debe decir : 

«d) Fecha: 01.09.98».

Mérida, 3 de julio de 1998.–El Secretario General Técnico, RAFAEL
PACHECO RUBIO.

RESOLUCION de 6 de julio de 1998, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
convoca por procedimiento abierto concurso
de ideas para la redacción de proyectos con
intervención de jurado para la construcción
de viviendas bioclimáticas.

1. Entidad adjudicataria.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Normativa y Control.
c) Número de expediente: 982VE001.

5722 18 Julio 1998 D.O.E.—Número 82



2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Concurso de ideas para la redacción de
proyecto de viviendas bioclimáticas: 18 en Zalamea de la Serena,
10 en Burguillos del Cerro y 20 en Talavera la Real.
b) División por lotes y número: No existen.
c) Lugar de ejecución: No procede.
d) Plazo de ejecución: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso de ideas con intervención de jurado.

4. Presupuesto base de licitación.

Importe total: No procede.

5. Garantías. 

Provisional: dispensada. 
Definitiva: No procede.

6. Obtención de documentación e información. 

a) Entidad: La que figura en los apartados 1 a) y 1 b). 
b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n. 
c) Localidad y código postal: Mérida-06800. 
d) Teléfono: 924-385470 y 385565. 
e) Telefax: 924-385426. 
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: La fe-
cha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación: no se exige 
b) Otros requisitos: 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del día 16 de
septiembre de 1998.

b) Documentación a presentar: Los que se reseñan en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares y en el Anexo al mismo. 
c) Lugar de presentación: Registro General. 

1.ª. Entidad: Consejería de Obras Públicas y Transportes.
2.º Domicilio: Paseo de Roma, s/n.
3.º Localidad y código postal: Mérida-06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener

su oferta: Tres meses contados desde la apertura de las proposicio-
nes, o hasta la adjudicación si ésta fuere anterior. 

f) Número previsto de empresas a las que se pretende invitar a
presentar ofertas: No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y Transportes. Sala de
Juntas. 
b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n. 
c) Localidad: Mérida. 
d) Fecha: 21 de septiembre de 1998. 
e) Hora: 12 horas. 

10. Otras informaciones:

1. Es necesario poseer título de Arquitecto, no estar incurso en in-
compatibilidad para contratar con la Administración y tener sol-
vencia económica al mismo efecto.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los ganadores del concurso.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas»: No procede.

Mérida, 6 de julio de 1998.–El Secretario General Técnico, RAFAEL
PACHECO RUBIO.

RESOLUCION de 7 de julio de 1998, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
convoca por procedimiento abierto mediante
concurso la contratación de las obras de
construcción de 8 viviendas de promoción
pública en Higuera de Llerena.

1. Entidad adjudicataria.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Normativa y Control.
c) Número de expediente: 962VB026.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Construcción de 8 viviendas de promo-
ción pública.
b) División por lotes y número: No existen.
c) Lugar de ejecución: Higuera de Llerena. 
d) Plazo de ejecución: 12 meses. 

D.O.E.—Número 82 18 Julio 1998 5723


